
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 10 DEL 26/01/2026  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SPESE IN CONTO DI CREDITO, AFFRANCATURA E 
ALTRE SPESE POSTALI A FAVORE DI POSTE ITALIANE. CIG. BA1BC33520. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DATO ATTO che il Comune di Rocca d’Arazzo ha in essere un conto di credito presso il locale 
ufficio postale per il pagamento dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’ente; 

 
RILEVATO che il Comune dal 31 marzo 2015 può accettare solamente fatture elettroniche 
come previsto dalla L. 244/2007, dal successivo D.M. 55/2013 e dall’art. 25 del D.L. 66/2014; 
 
CONSIDERATO che, pertanto, la Società Poste Italiane ha comunicato che relativamente al 
conto credito emetterà fatture elettroniche trasmesse attraverso il Sistema di interscambio 
gestito dall’Agenzia delle Entrate; 

 
RITENUTO necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore della Società 
Poste Italiane relativamente alle spese di affrancatura della corrispondenza per l’anno 2026 
possono essere quantificate presuntivamente in € 400,00; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato 
dall’art.1 comma 130 della legge 30.12.2018 n.145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del 
Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice CIG: BA1BC33520 sul Portale Contratti 
Pubblici che identifica univocamente il presente impegno di spesa; 
 
DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva dell’azienda interessata; 
 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato con D.C.C. n.29 del 16/12/2025; 
 

 
D E T E R M I N A 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di assumere per i motivi suesposti e che qui s’intendono interamente richiamati l’impegno di 
spesa di € 400,00 a favore di Poste Italiane spa di Roma per il pagamento delle spese di 
affrancatura della corrispondenza per l’anno 2026; 
 
2. Di imputare l’importo di € 400,00 al cap. 140.2.3 “Spese per servizi amministrativi" cod. 
U.1.03.02.16.000  del Bilancio di Previsione 2026-2028 che prevede la necessaria disponibilità. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

OCCHIALI Emi 

   
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.


